
UCHWAŁA NR XXII/157/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miasta Chełmża do Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Metropolii Toruńskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej 

Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1541), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Miasta Chełmża do Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Metropolii Toruńskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 9E8736B7-873C-4E96-8B56-E5AAFECB9D32. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXII/157/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miasta Chełmża do Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Metropolii Toruńskiej. 

Lokalna Organizacja Turystyczna Metropolii Toruńskiej to stowarzyszenie działające na rzecz 
promocji i rozwoju turystyki w obszarze toruńskim oraz tworzące platformę współpracy 
pomiędzy samorządami, przedsiębiorcami i mieszkańcami. Celem organizacji jest budowanie 
pozytywnego wizerunku Metropolii Toruńskiej jako miejsca atrakcyjnego turystycznie oraz 
inicjowanie i wspieranie działań mających na celu promocję bogatego dziedzictwa kulturowego, 
przyrodniczego i gospodarczego regionu. 

Przystąpienie do Lokalnej Organizacji Turystycznej Metropolii Toruńskiej niesie                      
za sobą szereg korzyści takich jak udział we wspólnych akcjach i kampaniach promocyjnych,  
wydarzeniach targowych o charakterze międzynarodowym, czy wizytach studyjnych                                   
i konferencjach pozwalających członkom stowarzyszenia na wejście na rynek polskiej turystyki 
biznesowej. To także możliwość zaprezentowania naszych walorów turystycznych                                      
i popularyzacji lokalnej historii, kultury i tradycji we wspólnych publikacjach promocyjnych,                       
tj. przewodnikach, mapach, katalogach i broszurach informacyjnych oraz materiałach wideo. 

Członkostwo w Lokalnej Organizacji Turystycznej Metropolii Toruńskiej gwarantuje dostęp 
do unikalnych możliwości promocji walorów turystycznych Chełmży, jako ośrodka 
stanowiącego urokliwy zakątek odpoczynku i rekreacji dla turystów odwiedzających nasze 
miasto, ze względu na swoje malownicze położenie nad Jeziorem Chełmżyńskim. 

Dotychczas do Lokalnej Organizacji Turystycznej przystąpiły między innymi: Gmina Miasta 
Toruń, Powiat Toruński, Gmina Zławieś Wielka, Stowarzyszenie Metropolia Toruńska, Centrum 
Sportu i Rekreacji Olender z siedzibą w Wielkiej Nieszawce, Ośrodek Chopinowski w Szafarni, 
Muzeum Etnograficzne w Toruniu, Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki, Kujawsko-
Pomorskie Centrum Dziedzictwa w Toruniu, czy Zamek Golubski. 

Dołączenie do Lokalnej Organizacji Turystycznej Metropolii Toruńskiej wiąże się                             
z koniecznością opłacenia rocznej składki członkowskiej, której wartość zostanie obliczona jako 
iloczyn stawki 0,20 zł i liczby mieszkańców Chełmży, według stanu na dzień złożenia deklaracji                
o przystąpieniu do ww. organizacji. 

Biorąc jednak pod uwagę możliwość aktywnego wpływu na rozwój usług turystycznych                
w naszym mieście, wzrost liczby odwiedzających nas gości oraz korzyści, jakie z tego tytułu 
mogą osiągnąć lokalni przedsiębiorcy, należy uznać, iż przystąpienie do Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Metropolii Toruńskiej niewątpliwie przyczyni się do rozwoju społecznego 
i gospodarczego Chełmży. 

Id: 9E8736B7-873C-4E96-8B56-E5AAFECB9D32. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXII/157/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


